
素流協第令 04092号 

令和４年 11月１日 

林業関係機関及び事業体 各位 

ノースジャパン素材流通協同組合

理事長 鈴木 信哉（公印省略）

令和４年度 第１回林業講演会の開催について（案内） 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、今年度の第１回林業講演会を下記のとおり開催することと致しました。 

本講演会は、最新の林業機械の開発状況等について、林業機械メーカーおよび販売代理店 

からご紹介頂く企画となっております。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ち申し上げます。 

記 

１．名  称  林業講演会「林業機械の現状」 

２．日  時  令和４年 12月１日（木） 13時 00分～17時 00分 

（講演会は 16時 00分終了） 

３．会  場  ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング ４階 メトロポリタンホール南

（盛岡市盛岡駅前北通２－27 TEL019-625-1211）【定員 60名】

※Zoomウェビナーによるオンライン配信も行います。【定員 500名】

４．プログラム 13:00～13:10 開会・主催者挨拶 

13:10～16:00 林業機械メーカー・販売代理店によるプレゼン 

※20分（機械紹介 15分＋質疑５分）×７社

【参加企業】日立建機日本株式会社、日本キャタピラー合同会社、 

イワフジ工業株式会社、住友建機販売株式会社、

コマツ、緑産株式会社、株式会社サナース

16:00     閉会 

16:00～17:00 ブース質疑 

※各社ブースにて情報交換、カタログ配布等の時間を設けます。

５．参加申込み  別添様式により 11月 22日（火）までにお申し込みください。 

当組合ホームページの申し込みフォームからもお申し込み可能です。 

※申込状況により、所属先ごとの参加人数について調整をお願いする場合がございます。

また、定員以上のお申し込みがあった場合、当組合員優先とさせて頂きます。

６．そ の 他 

・会場参加の方は、マスク着用、手指のアルコール消毒、検温にご協力願います。

検温により体温の高い方(37.5℃以上)は入場をご遠慮頂きます。また、当日体調が

優れない場合は参加をご遠慮願います。

・会場参加の方で、お車をご利用の方は、会場駐車場又は盛岡駅ビル隣接の本館駐車場を

ご利用頂くと割引券の発行がありますので会場フロントまで駐車券をお持ちください。

【担 当】 経営企画課 吉田 

TEL：019-652-7227／FAX：019-654-8533




